
265
DOM/ES - Edição Nº2.379

quarta-feira, 25 de Outubro de 2023

DECRETO Nº 0000286/2023

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

CPF - 059.132.797-00

FILIPE LADISLAU LACERDA SILLER
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS

CPF - 140.533.057-05

RAFAEL OLIVEIRA KIRMSE
CONTADOR 

CRC - ES 021952/O-8

Protocolo 1193233

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 003.40/2023
RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FUNÇÃO 
DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE - EDITAL Nº 
003/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição legal 
que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de 
janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 
09, de 05 de janeiro de 2022 e, em conformidade 
com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 
de outubro de 2022, torna público o resultado dos 
recursos do Processo Seletivo Simplificado para a 
função de Profissionais de Saúde - Edital nº 003, de 
06 de março de 2023.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1 Torna Público o RESULTADO DOS RECURSOS 
contra o Resultado do Processo Seletivo Simplificado 
para a função de Profissionais de Saúde - constante 
do Edital nº 003.38.1, de 18 de outubro de 2023, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Espírito 
Santo do dia 19 de outubro de 2023, conforme segue:

CARGO: ENFERMEIRO - 40 HORAS

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO
LUANA RAMOS PEREIRA INDEFERIDO

PAOLA DA SILVA RESENDE 
DO NASCIMENTO

INDEFERIDO

1.2 O motivo dos indeferimentos será enviado aos 
candidatos por e-mail.

2 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

2.1 Fica ratificado o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado para a função de Profissionais de Saúde 
constante do Edital nº 003.38.1, de 18 de outubro 
de 2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios 
do Espírito Santo do dia 19 de outubro de 2023.

Viana-ES, 24 de outubro de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
Secretário Municipal de Administração e Gestão de 

Pessoas - SEMAD
Protocolo 1192913

Portaria

PORTARIA Nº 0776/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da 
Lei Orgânica do Município de Viana; e, conforme 
processo administrativo nº 20588/2023,

RESOLVE:

Art. 1° REVOGAR a Portaria n° 0642, de 24 de 
maio de 2021, que designa servidores para constituir 
a comissão de seleção para atuar no processo de 
chamamento público do programa Compra Direta de 
Alimentos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 24 de outubro de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1193080

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 5 E&L Produções de Software LTDA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 às 23:08:15 Código de Autenticação: 7e29c75f


